Original im Staats-Archiv zu Königsberg. — Livland. Urkdb. II. lieg. nr. 714. Wegen der Datirung s. a. 
Voigt, Gesch. Preussens IV. S. 243 Anm. 1. — Die Appellation des Erzbischofs an den Papst ist datirt 

vom 14. September 1305. Livland. Urkdb. II. nr. GIG u. lieg. nr. 710.

211.
1300. Märs 20. Königsberg. Siegfried, Bischof von Samland, giebt dem Bermann, ge

nannt Maldite, und seinem Bruder Strambote eine Verschreibung über sechs Hufen Land beim 
Schlosse Ziegenberg.

Frater Syfridus, dei gracia ecclesie Sambiensis episcopus, universis presencium in- 
spectoribus et auditoribus salutem in domino sempiternam. Noverint universi, quod nos 
de capituli nostri consilio, consensu et voluntate Hermanno dicto Maldite et fratri suo 
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Strambote corumque veris lieredibus proptcr niulta fidelitatis obsequia nobis et ecclesie nostre 
sepius exhibita damus et concedinius sex mansos circa castrum nostrum dictum Cygen- 
berch1) et curiam advocati nostri ibidem sitos infra granicias infrascriptas: prima granicia 
est quercus circa fluvium, qui finit infra castrum et curiam supradictam,2) a qua quercu 
est eundum directe versus villam dictam Craghen3) ad arborem circumfossam, a qua arbore 
linealiter procedendum est versus silvam sanctam usque ad cumulum unum, a quo cumulo 
versus domum Pruteni dicti Dogel ad quendam cumulum, a quo usque ad stabulum, quod 
est in curia nostri advocati, recte est procedendum, a cjuo stabulo ad primam graniciam est 
linealiter revertendum, iure liereditario in perpetuum possidendos. Hoc adiecto, quod de 
quatuor mansis predicti Hermannus et Strambote aut eorum heredes singulis annis, excepto 
censu sex annorum a data presencium, quem eis relaxamus, unam marcam cum dimidia 
marca denariorum monete legalis terre Pruscie in festo sancti Martini episcopi hyemalis 
nobis et nostris in hac ecclesia successoribus tytulo census solvere tenebuntur. Eesiduos 
duos mansos liberos possidebunt, ita tarnen quod ipsi Hermannus et Strambote aut eorum 
heredes nobis et nostris successoribus cum lancea et clipeo et armis secundum ritum 
terre servire fideliter teneantur, ad construendas quoque municiones sive castra et quidquid 
pro defensione terre et ecclesie nostre fuerit et contra inimicos ecclesie nostre pugnandum 
seu proficiscendum, quandocunque ab ipsis requisitum fuerit, fideliter ope et opera adiuva- 
bunt. Concedinius eciam dictis Hermanno et Strambote et eorum lieredibus ins Teutonicale, 
quo nostre ville Geydow homines solent uti. In cuius rei perhennem evidenciam nostrum 
et capituli nostri sigilla presentibus sunt appensa. Huius rei festes sunt frater Hemboto 
noster advocatus et suus socius dictus Tzurch et dominus karvani nostri frater Henricus 
et domini Otto et Thomas nostri cappellani et alii quam plures fidedigni. Actum et datum 
in Koningesberch, Anno domini M°.CCC° nono, sequenti die post annunciacionem dominicam, 
VII.0 Kalendas Aprilis.

1) Ziegenberg im Kirchspiel Medenau.
2) Das Ziegenberger Mühlenfliess.
3) Kragau im Kirchspiel Medenau.

Original auf Pergament im Staats-Archiv zu Königsberg. Daran hängt an Pergamentstreifen das am Rande 
beschädigte Siegel des Bischofs Siegfried, übereinstimmend mit dem in nr. 200 beschriebenen, der dort aus
gefallene Name SIFRIDI ist hier noch erkennbar; das Siegel des Domkapitels ist verloren und nur der 
Pergamentstreifen noch vorhanden. — Voigt, Cod. dipl. Pruss. II. nr. 58.

212.

1310. Mai 8. o. O. Siegfried, Bischof von Samland, belehnt die Brüder Hermann, genannt 
Maldite, und Strambote mit zwei innerhalb der ihnen in der vorangehenden Urkunde verliehenen Be
sitzung liegenden Hufen Landes. x

16*
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Universis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, frater Syfridus, mise- 
racione divina Sambiensis ecclesie episcopus, in vero salutari salutem. Que geruntur in tempore, 
ex facili evanescunt cum tempore, et ne possit eis in posterum apponi calumpnia, litterarum 
solent apicibus et testimonio testium perhennari. Notum igitur sit omnibus presentem 
paginam inspecturis, quod nos fidelibus nostris, videlicet Hermanno dicto Maldite et fratri 
suo . . Strambote ac ipsorum veris heredibus, dedimus et concessimus duos mansos sitos inter 
bona, que in alio suo habent privilegio, et granicias infrascriptas. In prima igitur granicia 
est procedendum a duabus vibicibus, que vulgariter birken vocantur, signatis, que site sunt 
in sinistra parte vie, que ducit de villa Cupigeyten1) in castrum, quod Zegenberch dicitur, 
usque ad quercum signatam, que stat in monte, qui dicitur Laygegarbes, et ab eadem queren 
lineariter est eundum in campum Noriow2) dictum ad graniciam ibi factam, que sita est 
iuxta viam, qua itur de villa Campaginis2) in Rynow, circa campum Pruteni, qui Dogel 
vocatur, iure Theutonicali, quo homines nostri in Geydow fruuntur, hereditarie in perpetuum 
possidendos. Predicti vero Hermannus Maldite et Strambote ac eorundem lieredes ob multa 
fidelitatis obsequia, que nobis et ecclesie nostre sepius exhibuerunt, in prescriptis duobus 
mansis a donacionis, huius tempore quinque annorum libertate commoda sine omni census 
gravamine perfruentur. Quibus transactis novem scotos denariorum usualis monete de 
quolibet manso nobis et nostris in hac ecclesia successoribus in festo beati . . Martini 
episcopi hyemalis tytulo census singulis annis solvere tenebuntur. Tali condicione inter- 
iecta, quod, si inter prefatas granicias plus quam duo mansi in posterum fuerint inventi, 
sepedicti Hermannus Maldite et Strambote ac ipsorum heredes de superfluitate illa ultra 
duos mansos secundum ipsius quantitatem modo supradicto nobis et nostris in hac ecclesia 
successoribus termino supradicto annuum censum dabunt. In huius igitur donacionis 
memoriam et perpetuam firmitatem presentem ipsis litteram dari fecimus sigilli nostri 
munimine roboratam. Testes sunt frater . . Guntherus de Arnstein advocatus noster, frater 
Heynricus de Wolfersdorf socius suus et frater Heynricus de Sieten magister carvani domus 
nostre, Mominus Thomas cappellanus noster et alii quam plurimi fi.de digni. Actum et 
datum Anno ab incarnacione domini Millesimo Trecentesimo decimo, Octauo Ydus Mail.